TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
PRACA DA REPUBLICA - Bairro SANTO ANTONIO - CEP 50010-040 - Recife - PE - https://www.tjpe.jus.br

TJPE

OFÍCIO - 1409246 - TJPE - CONSELHO DA MAGISTRATURA

Recife, 18 de novembro de 2021.

Ofício Circular nº 005/2021-CM

Excelentíssimo(a)  Senhor(a),

Cumprimentando-o(a)  inicialmente,  comunico  a  V.Ex.ª  que  o  Conselho  da

Magistratura, na sessão ordinária do dia 30.09.2021, decidiu -- por deliberação unânime -- no sentido

de  EXPEDIR  OFÍCIO  CIRCULAR  A  TODOS  OS  MAGISTRADOS  DO  TJPE
RECOMENDANDO O FIEL CUMPRIMENTO ÀS REGRAS DO PROVIMENTO Nº 02/2020-
CM,  QUE REGULAMENTA O ARBITRAMENTO DE  HONORÁRIOS  ADVOCATÍCIOS
EM  FAVOR  DO  DEFENSOR  DATIVO,  PELOS  SERVIÇOS  PRESTADOS,  NA
IMPOSSIBILIDADE DE ATUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA, RESSALTANDO QUE
FAÇAM CONSTAR NOS TERMOS DE AUDIÊNCIA A HORA INICIAL E FINAL DO ATO.

Desta forma, encaminho a V.Ex.ª a cópia integral do supracitado ato normativo (em

formato digital) para as providências necessárias. Vide arquivo anexo em formato PDF.

SEI/TJPE - 1409246 - Ofício https://sei.app.tjpe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 2 26/11/2021 18:53

Berna
Realce

Berna
Realce

Berna
Realce

No aguardo das providências cabíveis, subscrevo-me.

                                                                                            Atenciosamente,

                                                                     Des. Fernando Cerqueira Norberto dos Santos

                                                                          Presidente do Conselho da Magistratura

Exm.º(ª)  Sr.(ª)

Dr.(ª)  ______________________

MD. Juiz(a) _________ / de Direito da _____ Vara ______ / Juizado Especial _______ da Comarca

de _______________ -- PE

Nesta

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS
SANTOS, DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TJPE, em 22/11/2021, às 18:03,

conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.tjpe.jus.br

/sei/autenticidade informando o código verificador 1409246 e o código CRC D0D2AAD4.

00026338-26.2021.8.17.8017 1409246v8

SEI/TJPE - 1409246 - Ofício https://sei.app.tjpe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 2 26/11/2021 18:53

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
PRACA DA REPUBLICA - Bairro SANTO ANTONIO - CEP 50010-040 - Recife - PE - https://www.tjpe.jus.br

TJPE

DECISÃO

                                                 CONSELHO DA MAGISTRATURA DE
PERNAMBUCO

SESSÃO DO DIA 30/09/2021

“Decidiu  o  Conselho,  à  unanimidade,  acolher  o  despacho  exarado  pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente do TJPE e homologar o valor arbitrado pela
magistrada, todavia expedindo-se ofício a mesma para complementar a informação, informando
a este Colegiado o horário de encerramento da aludida sessão. Outrossim, decidiu o Conselho,
ainda à unanimidade, expedir Ofício Circular a todos os Magistrados do TJPE recomendando o
fiel  cumprimento  as  regras  do  Provimento  nº  02/2020-CM,  que  regulamenta  a  matéria,
ressaltando que façam constar nos termos de audiência a hora inicial e final do ato. Por fim, o
Conselho, ainda à unanimidade, decidiu determinar o retorno deste processado à Presidência do
TJPE para que a sua Assessoria apresente proposta de aperfeiçoamento do seu conteúdo, nos
termos daquilo que havia sido sugerido pelo próprio Des. Presidente na sessão anterior”.

                                                                        Recife, 30 de setembro de 2021

                                                                Bela. Maria da Luz Almeida Miranda

                                                                              Secretária do Conselho

Documento assinado eletronicamente por MARIA DA LUZ ALMEIDA MIRANDA, SECRET

CONS MAGISTRAT/PJC-II, em 17/11/2021, às 17:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.tjpe.jus.br/sei/autenticidade

informando o código verificador 1392363 e o código CRC BD60D261.

00026338-26.2021.8.17.8017 1392363v2

SEI/TJPE - 1392363 - Decisão https://sei.app.tjpe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 29/11/2021 17:37

Berna
Realce

Berna
Realce

Berna
Realce

Berna
Realce

Berna
Realce

Berna
Realce

Berna
Realce

Berna
Realce